
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3268 

DETERMINA 
N. 2782 DEL 28/12/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE SEGRETERIA GENERALE E 

PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PARI  OPPORTUNITA'  -  RILEVAZIONE  DI  CONTINUITA'  E  PROGRAMMAZIONE  ATTIVITÀ   ED 
INIZIATIVE PER LE POLITICHE DI GENERE FINE ANNO 2018 E INIZIO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA 
DI EURO 13.810,00. NON SOGGETTO A CIG



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3268 

DETERMINA N. 2782 DEL 28/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - RILEVAZIONE DI CONTINUITA' E PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ  ED 
INIZIATIVE PER LE POLITICHE DI GENERE FINE ANNO 2018 E INIZIO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI 
EURO 13.810,00. NON SOGGETTO A CIG

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Ricordato che l'ufficio comunale per le pari opportunità opera stabilmente in collaborazione con il 

mondo  dell'associazionismo  femminile  attivo  nel  territorio  e,  in  particolare,  con  la  Consulta 

comunale  per  le  Politiche  di  Genere,  con  la  quale  definisce  attività  ed  iniziative  a  carattere 

informativo  e  formativo  sui  temi  inerenti  le  politiche  di  genere,  di  sensibilizzazione  ed 

intrattenimento  in  occasione  di  ricorrenze  a  carattere  nazionale  ed  internazionale  (giornata 

mondiale  contro  l'AIDS,  festa  della  donna,  giornata  contro  l'omofobia,  giornata  internazionale 

contro la violenza sulle donne), con il Centro comunale Antiviolenza e con il tavolo di lavoro LGBT 

e che la  copertura  economica  per  tali  attività  è  assicurata  dalle  specifiche  risorse  di  bilancio 

assegnate con il capitolo 1308400.

Considerato che con l'insediamento della nuova Amministrazione è iniziato un intenso lavoro di 

concertazione  da  parte  dell'Assessore  delegato,  in  primis  con  la  Consulta  comunale  per  le 

Politiche di Genere ed anche internamente ai settori coinvolti e al mondo dell'associazionismo, ed 

è  quindi  in  corso  la  verifica  delle  attività  in  chiusura  nel  2018  e  la  predisposizione  della 

programmazione  delle  attività,  in  collaborazione  con la  Consulta  comunale  per  le  Politiche  di 

Genere  che  si  riunirà  in  data  09/01/2019  per  avvallare  le  attività  conclusive  del  2018  (con 

particolare riguardo alle attività svolte durante la giornata di contrasto alla violenza sulle donne del 

25/11/2018) e approvare le proposte in via di presentazione.

Tenuto conto, inoltre, che la Consulta sostiene in modo continuativo l'attività di sensibilizzazione 

sui temi della parità di genere e della prevenzione della violenza di genere nelle scuole di vario 

ordine e grado, nonché le attività di informazione svolte in collaborazione con il Centro comunale 

Antiviolenza,  tra  cui  il  progetto  “La  valigia  di  Caterina”,  per  il  sostegno  alle  donne  vittime  di 

violenza che intraprendono un percorso verso l'autonomia.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3268 

DETERMINA N. 2782 DEL 28/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - RILEVAZIONE DI CONTINUITA' E PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ  ED 
INIZIATIVE PER LE POLITICHE DI GENERE FINE ANNO 2018 E INIZIO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI 
EURO 13.810,00. NON SOGGETTO A CIG

Rilevato,  infine,  che  la  Consulta  sta  procedendo  ad  un  aggiornamento  della  pubblicazione 

“Vicenza per le donne” redatta dalla stessa, che necessita di essere revisionata ed integrata con 

nuove informazioni  e resa nuovamente disponibile  in cartaceo e on line e potrebbe richiedere 

anche una revisione grafica a seguito delle valutazioni che verranno fatte durante la prossima 

riunione prevista per il 09/01/2018.

 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3268 

DETERMINA N. 2782 DEL 28/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - RILEVAZIONE DI CONTINUITA' E PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ  ED 
INIZIATIVE PER LE POLITICHE DI GENERE FINE ANNO 2018 E INIZIO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI 
EURO 13.810,00. NON SOGGETTO A CIG

                                                        DETERMINA

1)  di impegnare, per le motivazioni illustrate in premessa, la spesa complessiva di euro 13.810,00 

al  cap.  1308400 “Azioni  positive  per  politiche  pari  opportunità”  del  bilancio  di  previsione 

2018/2020,  dove  esiste  l’occorrente  disponibilità,  finalizzata  allo  svolgimento  delle  attività 

nell’ambito delle politiche di genere previste nel per la chiusura del 2018 e l'inizio del 2019, in via 

di completamento; 

2)  di dare atto che le attività e gli  interventi di cui al punto 1), in corso di definizione, saranno 

approvati con apposite determinazioni dirigenziali,  utilizzando le risorse finanziarie impegnate al 

riguardo col presente provvedimento,  al fine di  assicurare la continuità nello svolgimento delle 

attività previste;

3)  di  dare  atto  che  la  spesa  totale  di  euro  13.810,00  trova  copertura  per  euro  10.130,00 

nell’impegno  n.119385 del  14/12/2017,  per  euro  3.530,00 nell'impegno  n.  112900 del 

21/11/2016 ed infine per  euro 150,00 nell'impegno n.122729 del 13/03/2018 al cap.  1308400 

“Azioni positive per politiche pari opportunità”  del bilancio di previsione 2018/2020;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3268 

DETERMINA N. 2782 DEL 28/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - RILEVAZIONE DI CONTINUITA' E PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ  ED 
INIZIATIVE PER LE POLITICHE DI GENERE FINE ANNO 2018 E INIZIO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI 
EURO 13.810,00. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1308400 119385
competenza: 10.130,00 

cassa: 10.130,00 

112900
competenza: 3.530,00 

cassa: 3.530,00 

122729
competenza: 150,00 

cassa: 150,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 13.810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 13.810,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3268 

DETERMINA N. 2782 DEL 28/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - RILEVAZIONE DI CONTINUITA' E PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ  ED 
INIZIATIVE PER LE POLITICHE DI GENERE FINE ANNO 2018 E INIZIO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI 
EURO 13.810,00. NON SOGGETTO A CIG

7)  di dare atto che il responsabile del procedimento per gli adempimenti connessi alla presente 

determinazione è la dott.ssa Federica Fontana.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3268 

DETERMINA N. 2782 DEL 28/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARI OPPORTUNITA' - RILEVAZIONE DI CONTINUITA' E PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ  ED 
INIZIATIVE PER LE POLITICHE DI GENERE FINE ANNO 2018 E INIZIO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI 
EURO 13.810,00. NON SOGGETTO A CIG

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


